16MS0072-01-2022-001002-31
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

именем Российской Федерации
                                                                                   Дело №2-703/16/2022
29 апреля 2022 года                                                  город Набережные Челны
                                                                                    Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гимаев Р.Р.,
при секретаре Салимзяновой И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Биктимировой А.А. к Билалову Э.Р. о взыскании ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия от 23.10.2021г., судебных расходов,
руководствуясь статьями 197-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Биктимировой А.А. к Билалову Э.Р. удовлетворить частично.

Взыскать с Билалова Э.Р. в пользу Биктимировой А.А. сумму материального ущерба в виде стоимости восстановительного ремонта автомобиля в размере 21 837 (двадцать одна тысяча восемьсот тридцать семь) рублей, расходы на оплату услуг по оценке в размере 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей, почтовые расходы на отправку извещений и телеграмм в размере 553 (пятьсот пятьдесят три) рубля, расходы на оплату юридических услуг в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 855 (восемьсот пятьдесят пять) рублей 11 (одиннадцать) копеек.

В удовлетворении остальной части иска Биктимировой А.А. к Билалову Э.Р. отказать.

Разъяснить право обращения к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, присутствовавшим в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, не присутствовавшим в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №16 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан.

Мировой судья

подпись

Р.Р. Гимаев

1